
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2329/2024 DEL 16/12/2024

N° DetSet 661/2024 del 12/12/2024

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: Contributo MIUR per insegnanti - servizio di refezione scolastica 
2024 . Accertamento  in entrata. 

CIG: 0000000000

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2329/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04586-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/12/2024 al 31/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02329/2024 del 16/12/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO CHE :

con Decreto Dipartimentale del 2 9 / 1 0 / 2 0 2 4  il Ministero dell'Istruzione e del Merito ha
proceduto al riparto del “contributo” per la mensa scolastica - annualità 2024 per i pasti 
degli insegnanti delle scuole infanzia e primarie statali;

DATO ATTO

che nel citato  Decreto Dipertimentalee d e l  2 9 / 1 0 / 2 0 2 4  veniva  assegnato  al 
Comune  di Afragola l'importo complessivo pari ad € 74.673,31;

DATO ATTO CHE

nell’anno 2024 il servizio di refezione scolastica veniva regolarmente erogato  dal 
Comune presso le scuole di infanzia dei quattro circoli didattici, nonchè presso alcune 
classi della scuola primaria.

CONSIDERATO CHE

il Servizio Finanziario dell’Ente ha comunicato la ricezione della somma di euro 
74.673,31  dalla Tesoreria dello Stato,  in merito  alla fruizione  della mensa scolastica 
da perte del personale docente.

DATO ATTO CHE

il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Grazia Cancello; 

RITENUTO procedere all'accertamento delle suddette entrate, per un importo pari ad € 
74.673,31;

Visto il TUEL del 18.08.2000 n.267

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi in premessa esposti:

1. di accertare, la somma complessiva di € 74.673,31  sul pertinente capitolo in entrata di
Bilancio n.23/13, quale rimborso pasti insegnanti annualità 2024 erogato dal MIUR;

2. di dare atto che la presente determinazione , trasmessa al servizio Finanziario per
gli adempimenti di cui al 7° comma delI'art.183  del D.Lgs.267/20000  ha efficacia
immediata dal momento dell'  acquisizione  dell'  attestazione  di copertura
finanziaria  e viene pubblicata  all'Albo Pretorio ai fini della conoscenza;

3. di dare atto che non sussistono in capo allo scrivente cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. ed ex art. 1, comma 9, lett. e) del D. Lgs.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02329/2024 del 16/12/2024

n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del piano triennale di prevenzione della
corruzione;

4. di  disporre,  ai  sensi  dell’articolo  28  del  d.lgs.  n.  36/2023,  che  tutti  gli  atti  relativi  alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale, nella sezione
“Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo  www.comune.afragola.na.it con l’applicazione
delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013;

Cronoprogramma accertamento  refezione scolastica 2024- pasti degli insegnanti 
delle scuole infanzia e primarie statali;

Ottobre 2024 Novembre 
2024

dicembre2024

Euro 74.673,31 

cap.23/13

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Maria Grazia Cancello

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

http://www.comune.afragola.na.it/


4DSG N° 02329/2024 del 16/12/2024

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ; Visti :

- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

- La deliberazione commissariale n.76 del 18/08/2021 con la quale si approva il Bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2021/2023

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel 
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente 
comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul 
frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione 
coincidente con quella del Registro Generale;

Il Dirgente del Settore 

dott.ssa Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 02329/2024 del 16/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 661/2024 del 12/12/2024, avente oggetto: 

Contributo MIUR per insegnanti - servizio di refezione scolastica 2024 . Accertamento  in entrata.

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo Tipologia Cat Cap Art Cdr Cdc N° Anno

Contributo relativo al
pagamento della 
mensa del personale
scolastico - Annualità
2024

€ 74.673,61 23 13 5154 2024

Totale Importo:      € 74.673,61

Parere Accertamento: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, 
del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-16T10:10:54+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-12T16:58:48+0100
	MARIA PEDALINO


		2024-12-16T10:00:31+0100
	marco chiauzzi




